
Mod. Det-SE-StampaDocesi  Pagina 1 di 1 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 2356 / 2013 
Data 

25-09-2013 

 
Oggetto: Affidamento temporaneo dei Servizi di Supporto al Museo Archeologico, Biblioteca comunale e 
altre strutture aventi finalità culturali. Cod. Cig.:53418119E1.  

 
Settore Sviluppo Economico e Promozione della Città  

 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: con Determinazione Dirigenziale n. 836 del 12 aprile 2013 è stato affidato alla Cooperativa 
Sol.Co. Solidarietà e Cooperazione, Cooperativa Sociale di tipo B, a seguito di procedura negoziata, previa 
pubblicazione di Avviso Pubblico, il servizio di supporto alle attività del Museo Archeologico, della Biblioteca 
comunale e altre attività di supporto amministrativo, per la durata di cinque mesi a decorrere dal 26 aprile 
2013; 
Che con determinazione Dirigenziale n. 1490 del 25 giugno 2013, a seguito di eventi non prevedibili all’atto 
dell’affidamento, si è disposta la rideterminazione, in riduzione, dei servizi in oggetto, sino all’importo di € 
169.120,00 oltre IVA pari a € 5.880,00 su una quota parte dei servizi assoggettati all’imposta; 
Che con Determinazione n. 1900 del 7 agosto 2013, è stata indetta gara, mediante procedura aperta, per 
l’affidamento dei servizi di supporto al Museo Archeologico, Biblioteca comunale e altre strutture aventi 
finalità culturali; 
Che sono in corso le procedure di gara; 
Atteso che, al fine di assicurare il servizio per il tempo strettamente necessario al perfezionamento della 
procedura di aggiudicazione, è stato richiesto alla Cooperativa sociale Sol.Co., attuale affidataria del servizio 
di che trattasi, preventivo di spesa per l’effettuazione dei servizi di Supporto al Museo Archeologico, 
Biblioteca comunale aventi finalità culturali, per la durata di 50 giorni decorrenti dal 26 settembre 2013; 
Visto il Preventivo di spesa dell’importo di € 39.780,00 acquisito al Protocollo in data 23 settembre 2013 al 
n. 52392; 
Vista la nota prot. n.51843 del 20 settembre 2013 di comunicazione della disponibilità finanziaria per il 
servizio di che trattasi; 
Visto il D.Lgs 163/2006 e s.m.i. art. 125; 
Vista la Legge n. 381/1991; 
Visto il T.U. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

  le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono 
integralmente riportate, 
 
1. di affidare in via temporanea alla Cooperativa Sol.Co. Solidarietà e Cooperazione, Cooperativa Sociale di 
tipo B, con sede legale in piazza Vittorio Emanuele II, 31 – 00185 Roma - P.I.:01775051003, il servizio di 
Supporto al Museo, Biblioteca e altre strutture aventi finalità culturali, per la durata giorni 50 a decorrere dal 
26 settembre 2013, al costo di € 39.780,00 IVA esente; 
2. di imputare la spesa di € 39.780,00 sull’int. 522 ob. 7 Bilancio 2013, in corso di approvazione. 
 
 
 
 

  Il Dirigente 
dott.ssa.Palmira Bruni 

   
 
Utente :  GERMANI SILVANA    
Rif. : SEDD - 289 - 2013 / SE  -  25-09-2013                                                  

Data Stampa : 25-09-2013 

 
 
 
 


